Has similiter litteras columbransis duxerit. in quibus
 auctoritate precipiebat. ut si
 delem obedientiam domino compostellano tamquam
 scilicet romane ecclie legato et suo metropolitanano. ex
 hibere omni modo satageret. Iuarum quoque litterarum
 exemplar. hoc modo subnotauimus. **Incipit littere**

Quatenus episcopus seruus seruorum dei in christo. ad columbransis
 venerabili de obedientia domino comp
 ositellano ut legato suo
 columbransis episcopo sa
 tellano ut legato suo
 litteram et apostolicam benedictionem. Quoniam in his metropolitano exhibe
 re partibus compostellana ecclia obuenerant
 um beati iacobi corpus et gloria et insignis habetur nos
 eam ex apostolice sedis gratia conseruare et in melioris
 status promouendam recte uisum adaugere. Ideoque di
 gnitatem emeritane metropolis eadem compostel
 lane ecclie proprio temporibus possidendam contul
 imus. Et ibi ergo dilecte frater. qui emeritane ecclie sub
 iectus esse dignoscereis mandam. quatenus venerabili
 fratri nostro. v. compostellano archiepiscopo. tamquam proprio
 metropolitanano tuo subiectionem et obedientiam sa
 tagas exhibere. Dat. latini. vii. k. July. **Orde**

Quatenus autem archiepiscopus laborauit multum. iacq
 uis compostel **renda metropolitana emerita**
 ianus in supra memorata ne sedis dignitate et quoniam
 dignitate ad utilitatem **tellanos ciues adiuuanda**
 honorem sue ecclie acquirenda laborauit. et quot
 quanta de proprio. et beati iacobi thesauro exegauerit.
 aut in romano itinere captis suis legatis in recup
 abilitate amiserit. si ego per singula explicare et ad

memoriam reducere temptaui. si maronice ut
 tulliana facundia in meum minime ad id suffice
 posset. quod ultis et enim difficultatibus circumueme
 batur. quibus et in hoc et in aliis ecclesiasticis negociis
 impediatur. Regis quippe aragonensis guerra
 eum ineffabiliter disturbabat cuius metu. ipsius
 legati nisi cum summo periculo. et summo timore
 romam adire non audebant. Dissensio quoque regis
 . A. et regine. V. in quorum seruitio eum multa ex
 pendere oportebat. discordia etiam procerum gal
 licie et castelle ipsius terre que totius honoris beati
 iacobi relictus fere annullauerant. Sed quamuis
 dominus compostellanus totis et tantis difficultatibus
 esset circumuentus. ecclesiastica tamen negocia pro se
 cularia. nec secularia pro ecclesiastica minime preter
 mittebat. sed utraq. sicut sibi et sue ecclie utilia fore
 nouerat. discretis et sapienter tractare et disponere in
 gilanti cura satagebat. Viuens itaque compostella
 nam ciuitatem prauis et uis moribus implicatam
 esse atque corruptam et nisi aliquod ei remedium con
 ferretur. funditus perituram. obtinuit. clero atque
 populo illius ciuitatis in unum conuocatis huius
 modi orationem in eorum presentia habuit. Ego
 . v. licet indignus huius sedis primus episcopus. et inde
 sine deo iubente. sine promittente. eiusdem sedis mil
 to sudore et multo labore effectus archiepiscopus. in regi
 mine huius honoris diutine laboraui. et multis quibus
 erat nocendum rationabiliter notum multis
 uero quibus erat subueniendum caritatis debito
 persuasus subueni. Indignos etiam nobilitando et
 ditando dignos etiam ignobilitando et deprimendo
 iusticie metam transgressus erraui. Unde me in
 conspectu diuine maiestatis. et in uis omni prese
 tia culpabilem esse confiteor. Hunc uero uellem pro
 tei misericordiam. uitam et mores meos in melius corrigere et
 emendare. et iustitiam integram. atque inuiolatam ob
 seruare et manuteneri. Sed quia hoc pro me solum si
 ne uero auxilio facere non possim. uis omni tam
 clero quam populo uniuersitate obnixus te precor.
 quatenus me in hoc negotio purarum animarum salu
 te. et eterne uite retributione adiuues. et uos iustitiam
 obseruatiuos esse et manutentinos. sicuti ego uobis
 promitto in manu mea promittatis. et de illa promissio
 ne iusiurandum in scribi faciatis. Ideo autem
 uolo ut uos iustitiam iuretis. et iuramentum manute
 neatis. quia in deo fidem probitatem et ceteras bonas

*Do diliger et sapienter
 et placet*

de privilegio comitis petri i ecclesia apostolica dmissio. et sic
facere eiusdem.

artes amittit ciuibus euanescente: et modo fraudes. dolos
rapinam. inuolentiam. et aliorum scelerum urticas in
crescere. que nullatenus extirpari possunt absque falce
iusticie. Audito hoc sermone compostellam qui ad
erant. tam clerici quam populus unanimiter responde
runt se in hac et in aliis negociis que sibi utilia fore non
dubitarent. assensum ei prebituros et obediunt. In
rauerunt igitur iusticiam. et de iure iurando huius
modi scriptum fieri fecerunt. *De iura Comptella ciuitate*

omnino de p. d. i. d. d. p.
te fundit. et impeditur
iudicium et ciuile de ecc.

Dei gratia compostellane sedis archiepiscopus et scilicet
Romane ecclesie legatus. uolens destruere et
eradicare proorsus prauas consuetudines que uideb
at fieri in ciuitate compostella. punitur coram omnibus
iurei ueritate. et infide christi. ut iusticiam tenens et ob
seruans compostelle: ab ea pro pecuniis seu gratia et
odium nullatenus declinet. et ut omnino hec iusti
tia obseruetur. quod amat quod nullatenus ciuitatis
iureiurando firmet. quod iusticiam teneat. et ab ea
neque amore neque odio. neque pecunia. neque rogatu
aliqui persone iniusticia deuiet. Et similiter in detru
canda et cecando. et in suspendendo. pro iusticia exege
rit. nullatenus deuiet. sed equalitate iusto iusticio:
unicuique pro iustum fuerit. reddat. Et hec scriptum
ad domino nostro confirmatum. et alios bonos mores in ci
uitatis. semper custodiat et in robore teneat. Similiter
mando et precepto quod iudices loci sancti iureiurando
supra altare firment quod iusticiam teneant. et bonas
consuetudines ciuitatis obseruent. et iniusticia neque
gratia neque odio. neque pecunia deuiet. Et in iudici
is neque personas. neque uultum potentis considerent:
sed inter diuites et pauperes iuste et misericorditer delibent.
Si uero uulgo ciuitatis ut iudices ab hac promissio
ne ueritatis deuiauerint: aduocati bis. et tunc. digne
satisfaciant. quod si renuerint. purum incurant.
et honore careant. et quod contaminauerint. duplici
ter componant. Et hec iudicium sit omnibus parrochi
nis et decimarum ecclesie beati iacobi id est infra milia
ria ciuitatis. Noto die sub signa. i. c. lxxv. et q.
xviii. k. februarii. Nos homines compostelle iure
iurando firmamus. quod manuteneamus et defendam
us iusticiam ad domino nostro iudicatam. et ab eis uulgo et
iudicibus. ita quod neque pecunia neque parentella a
supradicta iusticia deuiemus et iniudicibus adiuuan
do ut disturbando ad inuicem offerciones nullatenus
accipiamus. Et similiter seniores canonicos punitur
hac in ueritate et infide christi. saluo suo ordine

domini nostri. totum canonicoz. Si uero nos hodie ciui
tatis ab hac promissione deuiauerim. post unam et
tertiam ad uocationem emendem. si uero purum
incurramus. et quod contaminauerim. dupliciter
componamur. et huius promissionis consuetudo descen
dat totis successoribus meis et uis. ita quod in pe
nitentiam teneatur. *De privilegio comitis p. i. ecc. apostolica dmissio.*

Comes petrus ut feruore accensus. comitem ad
responsum ante ianuam altaris beati iacobi. di
tolo instigante percussit et magnum decessit deo et
ipsi apostolo nephario ausu intulit. Unde postea peni
tentia ductus. in presentiam domini archiepiscopi cum sua
uxore uenit et tantum decessit quod deo et beato iacobo
apostolo intulerat et alia multa crimina que diabolico
instinctu perpetrauerat. illi manifestans: penitentiam
et consilium. Ad salutem sue anime ab eo petiuit.
Archiepiscopus uero ipsius anime utilitati. sagaciter punitur:
cum dignam ei penitentiam secundum sacrorum canonum
decreta iniunxit: et ut aliquem honorem deo et beato
iacobo in remedium superius de decessis et aliorum peccatorum
conferret. salubri ammonitionem suavit. Ipse autem
comes et sua uxor ipsius archiepiscopi consilio ac quiescen
tes. monastium de consuetudine pmeto. cum tota sua crea
tione. et tota uilla. beato iacobo et sue ecclesie perpetuo pos
sidentium contulerunt. et privilegium inde factum
iussu et consilio domini archiepiscopi propria manu roborau
erunt. *Aduentus romani legati in hispaniam.*

Quanto temporis. curriculo elapso. postquam
uenerabilis archiepiscopus plurimorum obsequiorum
exhibitione. et firme fidelitatis promissione. a domino papa
calisto. impetrauit. quatinus metropolitanam eme
ritane sedis dignitate. in compostellanam ecclesiam
perpetuo transferret. et perpetuo translata auctoritate
sue privilegio confirmaret. quidam romane ecclesie
cardinalis decessit. aliter ipsius pape delegatus.
in partes hispanas uenit: hispane regionis ecclesias
solicite uisitaturus: et earum salutem atque utilitati sa
gaciter punitur. Cui uenienti prefatus papi burgen
sis ecclesie legatus. qui tunc temporis rome aderat
comisit: et per obedientiam apostolica auctoritate pre
cepit. ut burgenensis ecclesie sue que pastorem fulcunt
in uoluta in magno labore atque tribulatione diuti
ne permanserat. utilitati punitur: et ipsius electi
cuius electio iam quinquennis erat. in episcopum conse
crari satageret. Cardinalis itaque supradictus. his
panas partes ingrediens. ad burgensem ciuitatem.

romani
aduentus legati in hispaniam

Burgensis

Burgensis

burgensis ecclesie legatis. committantibus uenit ipsam ecclesiam magnis persecutionibus atque tribulationibus saluantem et fere desolatam inuenit. Vnde uehementi memorore affectus. et exemplo boni patris pia compassione replectus. ipsius ecclesie statum in melius mutare. et eius electum ad dei honorem et ipsius ecclesie utilitatem. in episcopum consecrari precepto necessarium duxit. Sed quia ipsa consecratio aragonensis regis metu. qui ipsum electum impugnabat in partibus illis fieri non poterat: ipsi electo compostellam ire ad domino compostellano se precipiente ordinandum. inuincit. Ipse enim cardinalis compostellam iturus erat. et de eius consecratione talibus multis negociis. ex precepto domini pape. cum domino compostellano auctur. Et ecclesia quidem burgensi. talibus que suo itinere adiacebant uisitatis. tandem compostellam perueniens. ad domino compostellano benigne et honorifice susceptus est. et octo dierum spatium ibi commorans. ad domino compostellano egregie percuratus est. Cum ergo cardinalis et dominus compostellanus in colloquium uenissent. et statum hispaniarum ecclesiarum diligenter egissent. ipse cardinalis burgensi ecclesie calamitatem et miseriam condolens domino archiepiscopo applica et sua auctoritate precepit et eum curatissime regere quoniam ecclesie electum in episcopum consecrari staret. et causam quare hoc negotium illi potius quam alii domino prefertimingeret. insinuauit. hoc talibus negociis compostelle delibatis. accepta ad domino compostellano benedictione. compostella egressus. brachara et per partes portugalenses. incampanas partes profectus est. et apud uallem orti concilium conuocatis fratribus diuina preueniente gratia celebravit. Cui nimirum concilio burgensis ecclesie electus cum ceteris fratribus. inter fuit. finito autem concilio. ipse cardinalis committente ipso electo sepulchre castrum adit. ibique tales litteras burgensi electo de sua consecratione. ad dominum compostellanum tradidit.

Incipit littere cardinalis romane dedit sancte mi de dedit ad dominum op romane ecclesie p sicut illam de consecratione cardinalis hispaniarum legat. burgens electi.
 v. dei gratia compostellano archiepiscopo. et sancte romane ecclesie legato salutem et puram amicitiam. In quanto labore atque miseria burgensis ecclesia hactenus fuit ueram prudentiam latere non credimus. Quia per finem dilectione per obedientiam que

sancte romane ecclesie debetur. papue uobis dirigimus. ut ad uocatis coepiscopis fratribus uis. et dominum sine onem burgensis electum ecclesie cum quibus episcopis. uolueritis. salua sancte matris nostre romane ecclesie reuerentia ad quoniam in omnibus burgensis ecclesia spectat. quacumque post die purificationem sancte marie ad nos uenerit. in episcopum consecratis fidelitatem uero quem admodum antiqua exigit consuetudo. suscipiatis. Vt.

Consis huiusmodi litteris dominus archiepiscopus. meliores et discretiores sue ecclesie personas. in camera suam conuocari iussit. et ostensis eis litteris et mandato romani cardinalis quod sibi de illo mandato et de petitione burgensis electi consulerent: ab eis inquisiuit. Illi uero clerici sapientes et discreti. quia ipse archiepiscopus in primo concilio erat celebraturus. et laudauerunt. et consulerunt. ut burgensem electum usque ad concilium retineret. et post ad ipsum concilium confluens. de mandato cardinalis et de eius consecratione consuleret. Quorum consilio dominus archiepiscopus ac quiescens ipsum electum usque ad celebrationem concilii compostelle retinuit. et eum in multis necessitatibus munificam manu adiuuit. postquam itaque statuta dies concilii impleta est. uenerabilibus fratribus asturicensi. minduniensi. lucensi. salamanticensi. scemurensi. portugalensi. tuzensi. conuenientibus dominus archiepiscopus concilium in dominica in ias domini compostelle celebravit. et hec capitula in eo super ceteris fratribus assentientibus et unanimiter collaudantibus sancte et confirmavit. **celebratio talis.**

De dei gratia compostellane sedis archiepiscopus. et sancte romane ecclesie legatus. concilium in dominica in ias domini conuocatis fratribus. asturicensi. lucensi. uallibusensi. tuzensi. portugalensi. scemurensi. salamanticensi. burgensi. compostelle celebravit. et in eo de honore atque utilitate sancte matris ecclesie iuriam datum sibi a teo facultate super ceteris fratribus cum suis abbatibus. xxvii. atque religiosis personis. et bonis clericis. unanimiter collaborantibus tractauit. Et quoniam per ceteros erigentibus regnum hispanie ad eum turbatum uidit. quod etiam ecclesia dei destructa christiana religione periclitaretur. et fere iam ad defectum redacta esset: placuit ei et uniuersali sinodo. pro ecclesie statu. per regni tranquillitate hec capitula subscribere: et subscripta confirmare. a. andam g.

celebratio talis
 celebratio talis

in officio suo ordina
te no ista omnia usq

et aplice auctoritate. constitutum. ut supra inua
te clementia. per dei que apud romanos et francos. et
alias fideles nationes observatur. in toto hispan
ie regno. ab omnibus christiani inuolabit teneat.
A primo videlicet die aduentus domini. usque ad octavas pas
che. Rogationibus usque ad octavas pentecostes.
In ieiuniis. usque temporum. In iugulis et festiuitati
bus beate marie. et beati iohannis et petri. et in festiuita
te omnium sanctorum. que celebrantur sub nouis. ita ut
nullus hominum licet habeat. cum alio homine homi
cidium. ut aliam quam liber inimicitiam. presum
at eum occidere. ut capere. ut aliquo modo ei no
cere. Episcopi presbiteri. abbates. monachi et monache. et
omnis ordo ecclesiasticus ecclesie et res ecclesiastice. et ho
ues quarumcumque sunt omnibus diebus in pace perman
neant. peregrini. mercatores. non capiuntur neque
pignorentur. nisi propria culpa. Dies et constituta
tempora pacis. sicuti determinata sunt. et iurame
tum confirmant. Qui uero hanc pacem per iuram
tum confirmare noluerit. excommunicet. donec
iuret. Et qui eam uiolare presumpserit. esse
cum toto episcopatu suo. eam super eum ad destructionem
ipsius. et bonorum suorum donec satisfecerit. et dominus
eius cuius ipse fuerit auferat et perstimonium suum
et nullus alius deinceps eum colligere presumat.
donec de uiolatione pacis iuste et canonicè satis
faciat. Si autem aliquis de eumtibus super eum in
hac obedientia mortuus fuerit. ita sit absolutus
ab omnibus suis peccatis. de quibus penitentiam iam ac
cepit ut accepit. ac si in herosolimitano itinere
mortuus esset. nisi excommunicatus sit. Similiter si
aliquis armis abrenunciatis per obedientiam et super
pacis observationem ab inimicis suis mortuus
fuerit. super dictam remissionem habeat. Et
qui eum interfecerit. homicidium dominus sic dup
licet. et penitentia eius duplicet. et nunquam in pa
tina sua peniteat. sed eam in exilium. Et qui eum
cepit. curauerit. excecauerit. ut aliquod ma
lum fecerit. quod prius parabat in duplo co
ponat. Si uero aliquis in tali peccato absque penite
tia mortuus fuerit. non sepeliatur. sed in domo
sua putrescat. et non inde abstrahat. principes
aut terrarum milites ut pedites in supra dictis
diebus arma sumere non presumant. nisi contra pa
ganos. aut patrie inuasores. aut supra dicta

pacis ualatores. Et cetera capitula que in preterito
concilio constitutum. iterum confirmamus.
Et ipso quoque concilio omnes episcopi qui ad *finis* *et*
erant. super consecratione burgensis electi in
rogauit litteras dominus cardinalis eis ostendens. et
burgensis ecclesie labores atque tribulationes
exponens. Ipsi uero episcopi burgensi ecclesie. que
tam diu uiduata pastore permanserat. conde
tes. domino archiepiscopo unanimiter laudauerunt. et
consuluerunt. quatinus illius ecclesie utilitati
misericorditer prouideret. et eius electum in dei ob
sequium et sue anime salutem. in episcopum conse
craret. Et uox petitionis ipse contescendens bur
gensis electum. in die post finitum concilium
asturicensi mundumensi. portugalsensi episcopi coad
iuuantibus. in episcopum sollempniter consecrauit. eius
obedientiam et fidelitatem sancte romane ecclesie. et
iuxta quod antiqua consuetudo exigit. per ipse
et propria manu super sacro sancto altare firmare fecit.
Et inde ipse consecratus. accepta a domino archiepiscopo li
centia ad propria cum gaudio remeant. *Acquisitio*
Iteque ipse archiepiscopus de utilitate sue ecclesie sine in
missionem sollicitus nullam que dicitur finales. que
est seculo sanctam christiana de noiaz et sua tota creatio
ne et familia non tam totam sed de tribus quartis
medietatem adna aurozona dicitur scilicet cum ea
de medietate alius uille scilicet in stris commercio.
quoniam medietatem in sua uita tantum teneret.
ad opus sue ecclesie satis sollemiter acquisiuit.
Ipsa autem mortua illa medietas desuperata uilla.
ecclesie beati iacobi hereditario iure reformaret.
Acquisitio.
Quidam ipsius nomine *acquisitio.*
dizac presbiteri eiusdem uenerandi archie
pi uillicatione apud sanctam mariam tenebat tunc
temporis tenebat tunc cum ipse presbiter iam theodio
uillicationis tenente afficeret ad dominum archie
piscopum spontanea uoluntate uenit et cum eo stat
uit ut medietatem de omnibus rebus et heredita
tibus quas in ipsa uillicatione acquisierat domino
archiepsopo et beati iacobi ecclesie in perpetuum possiden
dam concederet. aliam uero medietatem iure
hereditario possidendam sibi retineret. Acqui
sierat autem in supra dicta uillicatione ecclesiam
sancti michaelis terozua. que ipsi ecclesie sancte ma
rie tenebat adiacet. et alias hereditates que in
confinio et circuitu ipsius ecclesie sunt. Et ipse

quoniam archieps solers et discretus has acquisitiones stabiles et incommutabiles permanere uolens...

So fere tempore toletano archieps domno... cum quo dñs compostellano acrem et...

Alter dñs. v. de gracia qñ regine ad dñm cō... hispanie rex et regina: postellanum. —

De gracia compostellane sio dñi archiepi... sedis archieps. et scē ro ad sup̄dās lttas...

nec alii ecclesie proprium honorem aliquando minui uolumus: nec uolumus. Quod si ut ecclesie...

Hispanie fere temporibus scē romane ecclesie... cardinalis deus dedit. huiusmodi lttis.

Petri & Pauli

notam congregationem ex ur̄a parte salutis et
hunc cartule delatorem honorifice suscipiatis.

Responso dñi archiepi ad p̄fatum cardina-
li patri reuerenti dei gratia sc̄e **ris**.

Romane ecclesie cardinali deus dedit. v. compos-
tellanorū humil' minist' fideles rationes. et re-
uotum obsequium. cum reuerentia. Quos uir̄
industrie excellentia uiuit ualeat et diuina p̄-
tante gratia. p̄sp̄itate et incolumpnitate p̄fr-
uitur ultra quam credi potest. n̄o cordi gaudio
ē. Et uir̄ equidem discretionis refert nō du-
bitare. nos et ur̄am ecclesiam de ur̄is tamquam de
nr̄is p̄p̄is successib'. mera ueritate et remota
om̄i simulatione gaudere et de uotas diuine oip̄-
tencie gratias. inde referre. Nos enim in ur̄a
ecclesia in uir̄e sc̄itatis benignolencia atq; dilectio-
ne. constantē p̄manem'. et diuina auxiliante
gratia ita. p̄mansuri sumus. ut nunq̄m ab ea al-
iqua occasione infidēte auelli possim'. V̄r̄am
itaq; uenerandam celsitudinem obmirus effla-
gitamus. ut nos in ur̄am ecclesiam mutui amoris
munere recompensare et boni patris atq; fidelis
amici exemplo. nos deligere et caros atq; special-
es filios habere diuino et b̄ti iacobi amore digne-
mini. Ad hec uir̄e memorie b̄titudini suggerim'.
ur̄am deuotionē uir̄e. ebromate substanciolum.
p̄legatos quos nup̄ romam misim' uir̄e sc̄itati fi-
delit' dūerisse. quos ut benignē et honorifice susci-
piatis. et ur̄as uices ap̄ dñm papam sollicite aga-
tis. ur̄am discretionē sūmop̄e deprecamur. De ea
subblā aut' cuius mentionem nob' puras litteras
fecistis. ad p̄sens fieri nō potest quod postulastis
quia quanto uir̄e sc̄itatis littere ad nos puenerūt
legati nr̄i iam diu it' romanum. arripuerant. V̄r̄i
gratia. estote memores nr̄i. non in memoroz ur̄i.

Post archiepi adeptionem. itē archiepi amor
uoz guerram. sue t̄e circa maritimas pir-
tes. multum nocere annuatim uir̄ens. ad exaltatio-
nem xpianoz et depressionē sarracenzorū soluerit.
ualce utili consilio usus ē. V̄r̄emēnamq; que
uulgant' galea uocatur multo sumptu fieri fecit
factamq; ciuitatem inueni nomine fixoni. p̄isa-
na ciuitate oriundo. p̄to et nauice artis p̄tissimo
tradidit. cum qua amorreoz. t̄rā. nauigio inq̄-

tauer. p̄fat' itaq; inuenit accepta galea et sc̄a
fidelitate dño archiepi. t̄tam sarracenzorū p̄ ma-
re inquietare cepit. et inde multa spolia multasq;
q; predas cum captiuis diuina gratia auxiliante
adduxit et sic prudentia et consilio dñi archiepi in
maritima que sarracenzorū p̄singlōs annos p̄ro-
fuerat depredata et auastata. p̄mit' secuta per-
mansit. et sarracenzorū qui eius t̄e p̄redones et
uastatores annuatim extiterant. xpianozum p̄-
da p̄ dei gratiam. facti sunt.

In tempore quoq; sui ep̄atus. duas galeas eadem
intentione fieri fecit. s; p̄tioneis quibus
ad custodiendum ab illo commissis fuerunt. culpa
et negligentia destructe et annullate sunt. An tam-
quam destructe eēt amorreis multa incomoda
uitulerunt. xpianis uero plurima comoda contu-
lerunt. **T**unc t̄p̄s romane ecc̄e card. v. has litteras

Reuerentissimo ac ad apostolani duxerit.
gloriosissimo compostellano archi-
ep̄o. nec nō romane ecclesie legato. deus dedit sc̄e
romane ecclesie tituli sancti laurencii card. deside-
rata in x̄po uisitatione. hoc quod ur̄a ammirabile
pietas ex me affectuose audire desiderat p̄mit-
tudo significare. Sciat claritas ur̄a carissime
me sanum incolumq; eē et b̄tē memorie calētis
ex hac uita honeste p̄ulduo migrasse. Quia p̄
diuina pietas p̄clara. nō multum suam ecclesiam
pastore induatam sc̄iuit. s; honorū cito in eadem
constituit p̄sule. Ad quem uenerande amice.
consulo uob' honestos et uis ualeat legatos.
ut celono immelius p̄uilegia utiq; ur̄a p̄me nr̄i
q; amicos renouare possitis. p̄tēra clementissime
pat' magnitudinē ur̄am captamus soluare.
ut easubblam diu anob' desideratam. p̄osdem le-
gatos. ut p̄lios quos agnoueritis eē fideles nō
p̄tinus mittere studeatis quatin' nr̄i fidele s'
uitium ad honorem ur̄m et b̄ti ap̄li iacobi om̄m
q; canonicorū comunit' ualeatis habere. **Comp**

Responso dñi archiepi ad p̄fatum cardina-
li patri reuerenti dei **talit' respondit.**
gratia matris uir̄e sc̄e romane ecclesie legato car-
dinali. v. dicit' compostellanorū humilis minist'
et desideratam p̄sentis et future uite felicitatem
cum gaudere. Nos et ur̄am ecclesiam. uir̄e tamquam
nr̄e p̄p̄e salutis et p̄sp̄itati. mera uir̄itate et abiq;
om̄i simulatione cum gaudere t̄rē aduiritati atq;

de fabricate galee
et p̄p̄tatione uir̄is

tribulationi si ad eent quod ab sit. eodem modo con-
 dituros ee nra refert no dubitare cum uram dis-
 cretionem minime lateat qualem quantanq; eiga
 se dilectionem nra de uotio gerat. Et nos equidem
 inuira tenuolentia atq; amore fidelit p'sistentes. z
 ad urm seruitium atq; uram uoluntatem posse
 nro exequendam de uote accuti. elemntiam uram
 obnoxius de pxamur quatinus no ad nri obsequi
 raritatem ut paruitatem s; potius ad puri z ueri
 amois impendium respiciatis. z nras tunc ecclie
 uices. incuria z apud dnm pape maieftatem boni pa-
 tris z patrom exemplo agere ftudeatis. de cetero
 ure memorie btitudini suggerim' nram mediocr-
 itatem ure celsitudinis literas. iiii. ns. agusti re-
 cepisse zeas leto z iocundo animo plegisse. Hos au
 legatos nros cum benedictione nra z ure ebdomate
 redditu. xv. dieb' post pascha transactis romam
 miseramus. quia de morte dmi z patris nri ueneram
 de memorie pape. c. i. iun audieram. Et idcirco do-
 nec illis legatis redeuntibus alios miserimus ure
 petitione ad presens consulere no ualemus. Interim
 ura gratia estote nre paruitatis memor. ure digni-
 tatis numqm' inmemoris. ualeat paruitas ura.